Finalmente, em defesa de sua tese, os tomistas descrevem a seguinte absurdidade, caso notícias intuitivas deixassem para trás uma distinção precisiva: se por “apreensões intuitivas” pudesse ser concedida uma “força precisiva” (*vis praecisiva*), poderiam ser vislumbradas também “por cognição intuitiva” “razões abstratas e genéricas”, “não tendo sido apreendido o grau específico ou numérico de ser” - a saber, não tendo sido apreendido o modo de existir do(s) aspecto(s) conhecido(s) enquanto ligados ao e não separados do objeto

<sup>68</sup> ALFONSO BRICEÑO, *Prima Pars Celebriorum Controversiarum...*, I, 2, *Metaphysica Appendix*, a. 2, n. 28, p. 181: “Tertio; quia existentia obiecti, ut in se, est formale specificativum intuitivae notitiae; quae in hoc formaliter, et praecise ab abstractiva secernitur, quod haec abstrahat ab existentia obiecti; intuitiva vero illam essentialiter concernat. Sed cognitio ea, quae praesertim actualem pluralitatem obiectivam, non importat modum, et rationem existendi ipsius obiecti, quo existens est; cum indivisa obiecti quidditas non sustineat partitionem actualem ex natura rei rationum formalium, quae omnimodo identificantur ante intellectum: igitur notitia illa abstraheret ab omnimoda obiecti indivisibilitate, ac proinde abstractiva, seu praecisiva notitia asserenda esset, non vero intuitiva”.

<sup>69</sup> Com efeito, “latitudo” significa “amplitude”, “largura” ou “extensão”. Quer-se enfatizar a ideia de diversos aspectos formais no mesmo ente divino infinito.

<sup>70</sup> O verbo “inspicio”, “inspicere”, significa “olhar para”, “ver com atenção”, “examinar”, “contemplar”.

<sup>71</sup> ALFONSO BRICEÑO, *Prima Pars Celebriorum Controversiarum...*, I, 2, *Metaphysica Appendix*, a. 2, n. 29, p. 181-182: “Quarto arguitur ratione, quam Vazquez evidentem iudicavit, 1. *part. disputation. 48. capit. 2. numer. marginal. 7.* procedens in obiecto omnino simplici puro, et indiviso qualis est Deus; in quo contradictio manifeste apparere videtur, quod sub quidditativam intellectus intuitionem cadere queat, si aliquid formale obiecti lateat videntem. Quia cum in substantia, et proprietatibus attributalibus Dei non detur distinctio aliqua, aut intensiva graduum latitudo; fieri nequit, ut aliquid Dei lateat videntem, quin tota Deitatis quidditas, et substantia ipsum etiam videntem lateat; cum in Deo non detur aliud, quod obiciatur menti, et aliud, quod effugiat mentis intuitum. Si enim quidditative Deum videns aliquid sapientiae non apprehenderet; cum illa ratio sapientiae non apprehensae sit tota, et indivisa divinae sapientiae quantitas, seu latitudo virtualis; idem prorsus esset aliquid sapientiae divinae non inspicere, ac nihil totius sapientiae intueri”.